
                 KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 2771/117, 702 00  Ostrava    

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 

KUMSX036OQ8E 

 
Klasifikace informací: Veřejná 

 

 

 

  
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Malá Štáhle,  
 IČ 00575968 za rok 2024 

 
  

Na základě písemné žádosti obce doručené v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb. dne 13. 6. 2024 provedla 
kontrolní skupina ve složení: 

 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Eliška Švaňová kontrolor pověřený řízením 668/03/2024 2736 
Ing. Miroslava Šlégrová Kontrolor 669/03/2024 2569 

 
dne 3. 6. 2025 přezkoumání hospodaření obce k datu 31. 12. 2024, místem provedení přezkoumání 
hospodaření byl Obecní úřad Malá Štáhle. 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2024 dne 19. 5. 2025. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 3. 6. 2025. 
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci přezkoumání hospodaření: 

- Petr Kročil, starosta obce 
- Ing. Zdeňka Jakubcová, účetní 

 
Přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 bylo provedeno v rozsahu stanoveném 
zákonem č. 420/2004 Sb. 

Čj.: MSK  76925/2025                        

Sp. zn.: 
KON/15350/2024/Sam 
113.1 V5    

 

Vyřizuje: Ing. Eliška Švaňová  
Telefon: 595 622 561  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  

mailto:posta@msk.cz


 
 Čj.: MSK  76925/2025 Sp. zn.: KON/15350/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               2/12 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

 
 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- pořízení majetku a služeb 
- smlouva o bezúplatném převodu 
- smlouvy – Sdružení obcí Rýmařovska 
- převody nemovitého majetku 
- inventarizace majetku a závazků 

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 
  



 
 Čj.: MSK  76925/2025 Sp. zn.: KON/15350/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               3/12 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
  

• byly dle § 10 odst. 3 písm. c) zjištěny nedostatky, spočívající:   
 
v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku přestupku podle zákona upravujícího rozpočtová 
pravidla územních rozpočtů   
- Územní celek nepodal přezkoumávajícímu orgánu písemnou informaci o přijetí opatření k nápravě chyb  

a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání 
závěrečného účtu. 

 
v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví   
- Územní celek inventarizací neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu v účetnictví. 
- Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví  

k nemovitým věcem, které podléhaly zápisu do katastru nemovitostí. 
- Územní celek neúčtoval o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví, do období, s nímž tyto 

skutečnosti věcně a časově souvisí. 
- Územní celek nezařadil dlouhodobý hmotný majetek na příslušný majetkový účet k okamžiku jeho 

předání do užívání. 
 
v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními 
právními předpisy   
- Územní celek nedoložil zveřejnění schváleného závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření v souladu se zákonem. 
 
v neodstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání za předcházející roky 
 
 

 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

• Z nedostatku spočívajícího v pozdním zaslání informace o přijatých opatřeních k nápravě 
chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
vyplývá riziko uložení pokuty za spáchání přestupku dle § 14 zákona č. 420/2004 Sb. 

 
 

• Z nedostatku spočívajícího v nezveřejnění závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření na internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení 
vyplývá riziko uložení pokuty za spáchání přestupku dle § 22a zákona č. 250/2000 Sb.  
 

 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  76925/2025 Sp. zn.: KON/15350/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               4/12 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Veřejná 

A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

• podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila 661.079,- Kč) 

13,06 % 

• podíl závazků na rozpočtu územního celku  
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila 55.429,20 Kč) 

  0,28 % 

• podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0,00 % 
 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

• podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  1,37 % 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   
 
 
 
 

B. Nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
B.1  
Písemná informace o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla podána do 15 dnů od projednání závěrečného účtu (závěrečný 
účet za rok 2023 byl projednán zastupitelstvem obce dne 28. 6. 2024, písemná informace byla zaslána 
krajskému úřadu datovou schránkou dne 14. 11. 2024). 
Zjištěný stav není v souladu s § 13 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
B.2    
Obec nedoložila zveřejnění závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření na svých 
internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení a současně neoznámila na úřední desce, kde je 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Tímto způsobem musí být 
zveřejněn až do zveřejnění závěrečného účtu za následující rozpočtový rok. 
Zjištěný stav není v souladu s § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb. 
 
 
B.3  
Ověřením předložených pokladů k inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2024 bylo zjištěno, že u některých 
účtů nebylo ověřeno, zda skutečný stav odpovídá stavu v účetnictví (např. 031, 311, 315, 331, 336, 337, 455, 
471, 403). 
Zjištěný stav není v souladu s § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb. 
 
 
   



 
 Čj.: MSK  76925/2025 Sp. zn.: KON/15350/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               5/12 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Veřejná 

B.4 
Obec uzavřela dne: 

- 16. 10. 2023 kupní smlouvu na koupi pozemků p.č. 116/24, 116/25, 116/26, 116/27, 116/28, 116/29, 
116/30, 154/2, 1547/3, 159/2, 159/3, 182/8, 182/9, 182/10 v k.ú. Malá Štáhle, doručení návrhu  
na zápis ze dne 3. 1. 2024, 

- 16. 10. 2023 kupní smlouvu na koupi pozemků p.č. 668/1, 668/2, 668/3, 668/4, 668/5, 669/2, 669/3, 
671/1, 671/2, 675/6, 675/7, 727/3, 272/4 a 729 v k.ú. Malá Štáhle, doručení návrhu na zápis ze dne  
3. 1. 2024. 

Obec neúčtovala o nemovitém majetku ke dni uskutečnění účetního případu, tj. ke dni doručení návrhu  
na zápis katastrálnímu úřadu. Pozemky byly zaúčtovány na příslušný majetkový účet účetním dokladem  
č. 24-007-00035 ze dne 31. 12. 2024. 
Zjištěný stav není v souladu s § 36 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb. a s Českým účetním 
standardem č. 701. 
 
 
B.5   
Obec obdržela na základě smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku ze dne 7. 11. 2024 se subjektem 
Sdružení obcí Rýmařovska mimo jiné i elektronickou úřední desku nástěnnou.  
O bezúplatném pořízení tohoto majetku nebylo účtováno na příslušný majetkový účet. 
Ověřením inventurního soupisu účtu 022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí bylo zjištěno, že 
elektronická úřední deska nebyla do majetku obce zavedena. 
Zjištěný stav není v souladu s § 3 a § 4 odst. 8 zákona č. 563/1991 Sb. a § 14 odst. 12 vyhlášky  
č. 410/2009 Sb. 
 
 
B.6   
Ověřením zůstatků na účtech 331, 336, 337 a 342 bylo zjištěno, že obec neúčtovala o předpisu mezd, sociálním 
zabezpečení, zdravotním pojištění a příslušné dani do období, s nímž věcně a časově souvisí. 
Zjištěný stav není v souladu s § 3 zákona č. 563/1991 Sb.  
 
 
 
 

C. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření za rok 2023 a v předchozích letech 
   
Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, ke kterým územní celek přijal opatření 
k nápravě chyb a nedostatků a podal o tom písemnou zprávu přezkoumávajícímu orgánu dle § 13 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 420/2004 Sb. (za rok 2023 dne 14. 11. 2024). 
 
Nedostatek 
Předložené vnitřní účetní doklady č. 23-007-00001 - 23-007-00060 za rok 2023 neobsahovaly podpisový 
záznam odpovědných osob (osoba odpovědná za zaúčtování a osoba odpovědná za účetní případ). 
 
Opatření 
"Vnitřní účetní doklady budou vždy vytištěny a podepsány odpovědnými osobami (osobou odpovědnou  
za zaúčtování a osobou odpovědnou za účetní případ) ihned po jejich vyhotovení v účetním programu tak, aby 



 
 Čj.: MSK  76925/2025 Sp. zn.: KON/15350/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               6/12 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Veřejná 

při případné změně odpovědných osob (statutárního zástupce právnické osoby nebo účetní obce) tyto vnitřní 
doklady byly založeny v účetnictví s aktuálními podpisy". 
Účinnost přijatého opatření byla ověřena na vnitřních účetních dokladech č. 24-007-00005 -  
24-007-00020 za období červen - září 2024. 
 
 
Nedostatek 
V roce 2022 a 2023 byly zjištěny nedostatky v rámci provedení inventarizace majetku a závazků (např. nebylo 
ověřeno, zda skutečný stav odpovídá stavu v účetnictví, soupisy některých účtů nebyly doloženy). 
 
Opatření 
"Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2023 bude plně v souladu s ustanovením § 29 a 30 zákona  
č. 563/1991 Sb." 
"Inventarizační zpráva bude vypracována po provedené inventarizaci všech rozvahových účtů. Stav všech 
rozvahových účtů bude ověřen na skutečnost tak, aby mohla být vypracována řádná inventarizační zpráva". 
Ověřením inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2024 bylo zjištěno, že přijaté opaření nebylo 
splněno (viz bod B.3). 
  
 
 

 

D. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek nevyužije možnosti 
podat do 15 dnů od jejího doručení písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona  
č. 420/2004 Sb. Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
 
Územní celek je povinen podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. přijmout opatření  
k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat  
o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
 
Dále je povinen v požadované písemné informaci uvést lhůtu, ve které podá příslušnému 
přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému 
přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplnění těchto povinností je podle § 14 zákona č. 420/2004 Sb. přestupkem, za který lze uložit pokutu až do 
výše 50 000 Kč. 
 
 
 
 
  
 
 
 



 
 Čj.: MSK  76925/2025 Sp. zn.: KON/15350/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               7/12 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Veřejná 

Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny, pořízené fotokopie, popř. převzaté stejnopisy, 
jsou uvedeny ve vybraném kontrolním vzorku. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
  
 
 
 
 
Datum vyhotovení: 3. 6. 2025 
 
 
 
 
 
 
Zprávu zpracovaly: 

Ing. Eliška Švaňová, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

Ing. Miroslava Šlégrová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  76925/2025 Sp. zn.: KON/15350/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               8/12 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Veřejná 

Vybraný kontrolní vzorek: 
 
pořízení majetku a služeb 

izolace a zateplení bytu č.p. 26 MŠ 
- smlouva o dílo se společností BO.Izolace Bělica Ondřej, IČ 74464507, ze dne 5. 3. 2024 na provedení 

tepelné izolace stropů za 111.373,- Kč včetně DPH, 
- účetní doklady č. 24-001-00046 ze dne 16. 4. 2024 a č. 24-001-00055 ze dne 22. 4. 2024 – předpis 

závazku, č. 24-801-00079 ze dne 16. 4. 2024 a č. 24-801-00091 ze dne 2. 5. 2024 – platba, 
- fakturace souhlasí na obchodní nabídku, 
- předávací protokol ze dne 20. 4. 2024, 
- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu roku 2024, 
- obchodní nabídka č. OB2024069 ze dne 12. 2. 2024 na 111.373,- Kč za izolaci, 

 
oprava komunikací 
- smlouva o dílo s firmou Pavel Skála, IČ 41378482, ze dne 1. 10. 2024 na opravu komunikací tryskovou 

metodou za cenu 4.000,- Kč/t bez DPH, 
- účetní doklady č. 24-001-00139 ze dne 1. 10. 2024 – předpis závazku, č. 24-801-00186 ze dne  

7. 10. 2024 – platba (96.800,- Kč), 
- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2024,  

 
smlouva o bezúplatném převodu majetku 

- smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku se subjektem Sdružení obcí Rýmařovska 
(převodce), ze dne 7. 11. 2024 na převod majetku na nabyvatele z důvodu ukončení doby udržitelnosti 
jednotlivých projektů, z nichž byl majetek pořízen (čl. I bod 2), bezplatně se převádí movité věci  
v celkové zůstatkové hodnotě 183.480,- Kč do vlastnictví nabyvatele (mj. elektronická úřední deska)  
a ten jej do svého vlastnictví přijímá (čl. III), seznam převáděného majetku uveden v příloze 
(fotokopie), převod schválen zastupitelstvem obce dne 6. 11. 2024, usnesení č. 2024/7/69,  

 
smlouvy – Sdružení obcí Rýmařovska 

- smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci a o poskytnutí dotace se subjektem Sdružením obcí 
Rýmařovska ze dne 12. 6. 2024 na částku 51.728,41 Kč návratná finanční výpomoc a 9.128,54 Kč – 
dotace, schváleno zastupitelstvem obce dne 8. 4. 2024, usnesení č. 2024/4/23, účetní doklad  
č. 24-801-00116 ze dne 13. 6. 2024 – platba, 

- účetní doklad č. 24-803-00035 ze dne 11. 12. 2024 – vratka návratné finanční výpomoci, 
 

- smlouva o výpůjčce a následném darování se subjektem Sdružení obcí Rýmařovska ze dne 28. 1. 2025 
na kompostéry, výpůjčka do 31. 1. 2030, po uplynutí této doby přechází do majetku obce, smlouva 
schválená zastupitelstvem obce dne 8. 4. 2024, usnesení č. 2024/4/24,  

 
převody nemovitého majetku 

- kupní smlouva s fyzickou osobou, prodávající, na koupi pozemků p.č. 116/24, 116/25, 116/26, 116/27, 
116/28, 116/29, 116/30, 154/2, 1547/3, 159/2, 159/3, 182/8, 182/9, 182/10 v k.ú. Malá Štáhle ze dne 
16. 10. 2023, koupě pozemků byla schválená zastupitelstvem obce dne 13. 3. 2023, usnesení č. 5a, 
vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp. zn. V-12/2024-801 ze dne 3. 1. 2024 
(fotokopie), účetní doklad č. 22-801-00183 ze dne 11. 11. 2022 – platba, účetní doklad  
č. 24-007-00035 ze dne 31. 12. 2024 – zařazení do majetku (fotokopie), 
 



 
 Čj.: MSK  76925/2025 Sp. zn.: KON/15350/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               9/12 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Veřejná 

- kupní smlouva s fyzickou osobou, prodávající, na koupi pozemků p.č. 668/1, 668/2, 668/3, 668/4, 
668/5, 669/2, 669/3, 671/1, 671/2, 675/6, 675/7, 727/3, 272/4 a 729 v k.ú. Malá Štáhle ze dne  
16. 10. 2023, koupě pozemků byla schválená zastupitelstvem obce dne 13. 3. 2023, usnesení č. 5b, 
vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp. zn. V-10/2024-801 ze dne 3. 1. 2024 
(fotokopie), účetní doklad č. 22-801-00183 ze dne 11. 11. 2022 – platba, účetní doklad  
č. 24-007-00035 ze dne 31. 12. 2024 – zařazení do majetku (fotokopie),  
 

inventarizace majetku a závazků 
- příkaz k provedení inventarizace včetně harmonogramu a jmenování inventarizační komise - vydaný 

starostou obce dne 3. 1. 2025, 
- plán inventarizace za rok 2024 ze dne 3. 1. 2025, 
- zápis o instruktáži (proškolení) všech členů inventarizační komise jmenované k provedení inventarizace 

v roce 2024 ze dne 3. 1. 2025, 
- inventarizační zpráva souhrnná o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni 31. 12. 2024, 
- inventurní soupisy jednotlivých účtů (viz nedostatek), 
- fotokopie rekapitulace mezd a odvodů z mezd, inventurní soupis účtu 315, kniha vydaných faktur, 

sestava přehled transferů,  
 
rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu a závěrečný účet 

- návrh rozpočtu obce na rok 2024 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce  
od 14. 11. 2023, 

- rozpočet obce na rok 2024 schválen zastupitelstvem obce dne 18. 12. 2023 usnesení č. 3, zveřejněn  
na internetových stránkách obce v části dokumenty,  
 

- střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 – 2026 schválen zastupitelstvem obce dne 21. 12. 2022, 
usnesení č. 4 a zveřejněn na internetových stránkách obce dne 19. 1. 2023, 

- návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026 – 2029 zveřejněn na úřední desce  
a internetových stránkách obce od 29. 11. 2024, 

- střednědobý výhled rozpočtu na období 2026 – 2029 schválen zastupitelstvem obce dne 16. 12. 2024, 
usnesení č. 2024/8/87 a zveřejněn na internetových stránkách obce dne 14. 1. 2025,  
 

- návrh závěrečného účtu obce zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 6. 6. 2024, 
- závěrečný účet obce za rok 2023 schválen zastupitelstvem obce dne 28. 6. 2024, usnesení  

č. 2024/5/37,  
- úřední deska na internetových stránkách obce (fotokopie náhledu obrazovky), 

 
odměňování 

- usnesení zastupitelstva obce ze dne 28. 2. 2024 - stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
obce, 

- mzdové listy všech členů zastupitelstva obce za rok 2024,  
 
výkazy 

- výkaz FIN 2-12 M sestavený k 31. 12. 2024 v Kč, 
- výkaz rozvaha sestavený k 31. 12. 2024 v Kč (fotokopie), 
- výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2024 v Kč,  
- vnitřní účetní doklady č. 24-007-00005 - 24-007-00020 za období červen - září 2024 (ověření účinnosti 

nápravného opatření),  
 



 
 Čj.: MSK  76925/2025 Sp. zn.: KON/15350/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               10/12 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Veřejná 

usnesení, zápisy apod. 
- písemná informace o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků (z přezkoumání hospodaření za rok 

2023) zaslaná datovou schránkou dne 14. 11. 2024, 
- informace o splnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zaslaná datovou schránkou dne 29. 5. 2025, 
- účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2023 schválená zastupitelstvem obce dne 28. 6. 2024, 

usnesení č. 2024/5/39. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  76925/2025 Sp. zn.: KON/15350/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               11/12 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Veřejná 

 
 
Seznam použitých právních a jiných předpisů: 

1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  
č. 128/2000 Sb.), 

2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 250/2000 Sb.), 

3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 

4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č. 410/2009 Sb.), 
6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb.), 

7. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

8. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

9. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
10. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
11. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

12. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
13. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
14. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
15. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
16. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
17. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
18. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
19. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
22. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
23. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.), 
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 

25. zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.), 
26. vnitřní předpisy územního celku. 



 
 Čj.: MSK  76925/2025 Sp. zn.: KON/15350/2024/Sam 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               12/12 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Veřejná 

 
 


		2025-06-06T08:56:41+0000


		2025-06-06T09:14:58+0000




